PORTARIA Nº 0159/2017 de 16 de maio de 2017

EMENTA – Designa Editor Chefe do Portal de

Periódicos da AESGA, conforme especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; Eusileide

Suianne Rodrigues Lopes de Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o

disposto na Lei Municipal n° 3445/2006 de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERNDO, a Lei Municipal nº 4343/2017 que dispõe sobre a estrutura organizacional e administrativa

da AESGA, especificamente, o Anexo II que consta as atribuições previstas para as Funções de Confiança

Acadêmicas Autárquicas;

CONSIDERANDO, que dentre as atribuições para a Função de Confiança Autárquica de Coordenador

Acadêmico de Pesquisa e Extensão Universitária, encontra-se a elaboração e execução do planejamento anual e

pesquisa e extensão da AESGA;

CONSIDERANDO, que no planejamento supracitado a ser realizado pela Coordenação referenciada, está

presente a elaboração e criação de Portal de Periódicos da AESGA, cuja ação visa disseminar a produção

científica da comunidade acadêmica desta Autarquia.

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar a atividade de criação e edição do Portal de Periódicos da AESGA ao Coordenador

Acadêmico de Pesquisa e Extensão Universitária desta Autarquia, José Carlos Vilar Júnior, mat. 317-2,

ficando o mesmo como Editor Chefe do referido Portal.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir da publicação

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO

Presidente da AESGA